ПРОЕКТ

ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

00.00.2022                                                                                                    №00/000

пгт Пижанка

О внесении предложения о переименовании

д. Новый Починок Пижанского муниципального округа

Кировской области

В соответствии со статьями 7, 9 Федерального закона от 18.12.1997 №

152-ФЗ «О наименованиях географических объектов», статьями 12, 16 Закона

Кировской области от 02.12.2005 № 387-30 «Об административно-

территориальном устройстве Кировской области», в связи с наличием на

территории Пижанского муниципального округа одноименных населенных

пунктов, что затрудняет осуществление хозяйственной и иной деятельности,

с учетом мнения населения по итогам собрания граждан, проведенного 15

сентября 2022 года, Дума Пижанского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести предложение о переименовании  географического объекта

- населённого пункта Пижанского муниципального округа Кировской

области:

1.1. Деревни Новый Починок Пижанского муниципального округа

Кировской области с координатами  57.352972, северной широты, 48.320720

восточной долготы.

2. Обратиться с ходатайством в Правительство Кировской

области о внесении на рассмотрение Законодательного Собрания

Кировской области проекта постановления Законодательного Собрания

Кировской области «О переименовании географических объектов в

Пижанском муниципальном округе Кировской области».

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа

Кировской области и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления Пижанского муниципального округа Кировской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Думы

Пижанского муниципального округа                                               В.И. Лаптева

Глава Пижанского

муниципального округа                                                                     А.Н. Васенин